CSJ 0598-02-119 SH 288 Brazoria County

Pre Letting Questions & Answers 4 10/01/2020

Date Question Received	Questions / Answers
9/29/2020	 Q. Is the current 4.88 ac-ft of existing detention provided in the SH288 managed lanes a part of the existing detention to be filled to accommodate the frontage road construction? Will the total amount of detention to be installed equal the peak discharge required of 10.84ac-ft A. Any area under the proposed frontage road will be filled to construct the frontage road per the plans and cross sections. The detention shown in the plans for this project along with other areas constructed with the SH 288 Managed Lanes project equals the peak discharge.
9/29/2020	 Q. Can a copy of the SH288 Drainage study date October 2016 be made available? Can the existing design be made available from the SH288 managed lanes project for the drainage within the project limits? A. Bid as shown in the plans. Drainage study and plans will be available to contractor prior to start of construction.
9/29/2020	 Q. The general notes state that adequate drainage shall be maintained at all times. The existing, cross culverts, and existing drainage along east side of SH288 drain to the same location. How will the contractor maintain drainage within the limits? A. As the storm sewer is constructed, the existing ditch will need to tie into it at the end of each day.